

## 연결 포괄손익계산서

제 42 기 2023.01.01 부터 2023.12.31 까지

제 41 기 2022.01.01 부터 2022.12.31 까지

제 40 기 2021.01.01 부터 2021.12.31 까지

(단위 : 원)

|                              | 제 42 기              | 제 41 기              | 제 40 기              |
|------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 매출액 (주4,34,37)               | 3,429,848,200,193   | 3,819,689,027,832   | 3,354,789,186,331   |
| 매출원가 (주28,34)                | (3,030,105,597,216) | (3,373,819,116,010) | (2,958,022,361,945) |
| 매출총이익                        | 399,742,602,977     | 445,869,911,822     | 396,766,824,386     |
| 판매비와관리비 (주28,29)             | (119,331,767,609)   | (105,518,381,273)   | (99,854,919,407)    |
| 영업이익                         | 280,410,835,368     | 340,351,530,549     | 296,911,904,979     |
| 기타수익 (주30)                   | 10,117,375,014      | 117,970,193,941     | 4,473,241,364       |
| 기타비용 (주30)                   | (4,373,695,338)     | (7,961,695,015)     | (6,892,919,998)     |
| 금융수익 (주31,34)                | 132,593,775,570     | 94,860,985,797      | 28,274,009,789      |
| 금융비용 (주31,34)                | (107,270,583,096)   | (158,344,986,556)   | (80,504,237,776)    |
| 관계기업의 당기순손익에 대한 지분 증감 (주14)  | 245,599,697         | 163,878,912         | (4,363,636)         |
| 법인세비용차감전순이익                  | 311,723,307,215     | 387,039,907,628     | 242,257,634,722     |
| 법인세비용(수익) (주32)              | 76,501,009,877      | (147,723,635,486)   | 51,549,683,785      |
| 당기순이익                        | 235,222,297,338     | 534,763,543,114     | 190,707,950,937     |
| 법인세비용차감후기타포괄손익               | (8,197,971,925)     | 14,335,871,251      | (3,240,246,248)     |
| 후속적으로 당기순이익으로 재분류되지 않는 포괄손익: |                     |                     |                     |
| 확정급여제도의 재측정요소 (주22)          | (8,227,782,663)     | 12,474,204,350      | (3,384,523,523)     |
| 후속적으로 당기순이익으로 재분류되는 포괄손익:    |                     |                     |                     |
| 지분법자본변동 (주14)                | (86,572,672)        | (259,625,454)       | (12,681,347)        |
| 해외사업장환산손익                    | 395,147,543         | 1,374,873,789       | 948,482,777         |
| 현금흐름위험회피파생상품평가손익 (주11)       | (278,764,133)       | 746,418,566         | (791,524,155)       |
| 총포괄이익                        | 227,024,325,413     | 549,099,414,365     | 187,467,704,689     |
| 당기순이익의 귀속                    |                     |                     |                     |
| 지배기업의 소유주지분                  | 234,352,264,076     | 536,001,400,785     | 190,951,002,806     |
| 비지배지분                        | 870,033,262         | (1,237,857,671)     | (243,051,869)       |
| 당기총포괄이익의 귀속                  |                     |                     |                     |
| 지배기업의 소유주지분                  | 226,193,044,946     | 550,339,362,760     | 188,321,405,938     |
| 비지배지분                        | 831,280,467         | (1,239,948,395)     | (853,701,249)       |
| 주당이익 (주26)                   |                     |                     |                     |
| 보통주 기본 및 희석주당이익 (단위 : 원)     | 2,342               | 5,357               | 1,908               |
| 우선주 기본 및 희석주당이익 (단위 : 원)     | 2,342               | 5,357               | 1,908               |